УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ  № 150

26.03.2020 г.                                                                                    г. Балашов

О проведении открытого заочного конкурса
видеороликов «О героях былых времён»,
посвященного 75-летию празднования Победы
в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом работы управления образования администрации Балашовского муниципального района и в целях сохранения исторической памяти и формирования чувства сопричастности к истории нашей Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о районном конкурсе видеороликов «О героях былых времён» (Приложение № 1).
1.2. Состав жюри (Приложение  №2).
2. Провести районный конкурс видеороликов «О героях былых времён» с 04 апреля по 19 мая 2020 года.
3. Ответственность за организацию и проведение мероприятия возложить на директора  МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области»  Уварову О. Е.
4. Руководителям общеобразовательным учреждений:
4.1.Обеспечить участие обучающихся в районном конкурсе видеороликов «О героях былых времён».
4.2.Подать заявки до 27 апреля 2020 года по электронной почте МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области» balashovcdt@mail.ru.
4. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие учащихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Балашовского
муниципального района                                                        В.В. Шатковская

Приложение № 1
к приказу управления образования
администрации Балашовского
муниципального района
 № 150 от  26.03.2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого заочного конкурса видеороликов
«О героях былых времён»,
[bookmark: _GoBack]посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

 Цели и задачи:
- сохранение исторической памяти и формирование чувства сопричастности к истории нашей Родины;
- развитие творческих способностей учащихся;
- пропаганда и популяризация информационно-медийного направления Российского
движения школьников.

I. Организатор конкурса.
Управление образования администрации Балашовского муниципального района, МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области», ресурсный центр Балашовского района Российского движения школьников,  Балашовское местное отделение государственно-общественной организации «Союз женщин России».
Общее руководство и организацию осуществляет МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области».
II. Участники конкурса, условия проведения.
Учащиеся общеобразовательных учреждений  и дополнительного образования детей районов Саратовской области.
Возраст участников конкурса: младшая возрастная группа с 11 до 14 лет, старшая возрастая группа с 15 до 18 лет.
Форма проведения конкурса: заочная.

Конкурс проводится по номинациям:
- социальный видеоролик,
- информационный ролик (репортаж о патриотическом мероприятии),
- игровой ролик.

Основные тематические направления:
- «С гордостью за прошлое, с заботой о настоящем»;
- «Памятные культурные места моей малой Родины»;
- «Портрет ветерана»;
- «Вклад моей семьи в Великую Победу».

Работы должны отвечать теме, целям и задачам конкурса.

Видеоролик, снятый любым электронным устройством, должны быть выполнен в формате AVI или mpeg4. Продолжительность видеоролика не более 5 минут. Обязательна звуковая озвучка ролика (текст за кадром, музыкальное сопровождение).

III. Сроки проведения. Критерии оценки работ.
Конкурс проводится с 4 апреля по 19 мая 2020 года.
Критерии оценки:
1. Степень раскрытия темы, аргументированность, убедительность.
2. Соответствие содержания работы заявленной теме.
3. Лаконичность и конкретность изложенного материала.
4. Оригинальность замысла.
5. Эстетически приемлемое художественно-композиционное решение (уровень монтажа, режиссерская задумка, логичность построения сюжета, уровень подачи материала).

IV. Награждение.
Победители будут награждены дипломами, сертификатами управления образования администрации Балашовского муниципального района.

Работы и заявки  принимаются не позднее 27 апреля на электронную почту МБУДО Центр «Созвездия» г. Балашова: balashovcdt@mail.ru с пометкой «На конкурс видеороликов».

Телефон для справок: 89173055553 (Прахова Светлана Викторовна).

Заявка

	Ф.И.О. участника
	Образовательное учреждение
	Возрастная группа
	Номинация
	Ф.И.О. руководителя
(телефон)
	Название работы

Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации Балашовского
муниципального района
 № 150 от  26.03.2020 г
Состав жюри открытого заочного конкурса видеороликов
«О героях былых времён», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

1.Аничкин Сергей Александрович -  начальник управления информации и медиакоммуникаций СГЮА, член правления СРО «Союз журналистов России», член правления Ассоциации студенческих медиацентров России, член Общественного совета при министерстве информации и печати Саратовской области.

2.   Рузанова Алёна Владимировна – куратор регионального отделения общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».
3. Логинов Роман Александрович – заместитель секретаря Балашовского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по агитационно-пропагандистской работе (по согласованию).
4. Уварова Ольга Евгеньевна – председатель Балашовского местного отделения государственно-общественной организации «Союз женщин России».
5. Солдатова Татьяна Анатольевна – заведующий сектором по воспитательной работе и дополнительного образования детей управления образования администрации Балашовского муниципального района.

6. Коннов Алексей Олегович – теле- и радиоведущий, журналист, член Саратовского отделения Союза журналистов России.

7. Скрипчук Галина Алексеевна – методист МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г.Балашова Саратовской области».